３子育成第443号
令和３年８月26日

地域子育て支援センター
     利用者の皆様

高知市子ども育成課
保育幼稚園課

新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置適用にかかる地域子育て支援センターの利用について

 日頃は，本市の子育て支援行政にご理解・ご協力いただき，感謝申し上げます。
さて，令和３年８月25日に，政府は高知県に対し，８月27日から９月12日までを対象期間とする「ま

ん延防止等重点措置」の適用を決定し，これを受けて県は対象地域を高知市に限定すると発表しました。

これに伴い，地域子育て支援センターは，交流スペースを休止し，育児講座は延期または中止とします。
現在，高知市では新型コロナウイルス感染症の感染者が急増しており，８月16日～22日までの年代別

割合では40歳代までの方が約80％を占めており，家庭内感染による子どもへの感染も多数確認されて

いることから，感染拡大に歯止めをかけるために，接触機会の低減を図ることを一層徹底させることを狙い

としておりますので，ご理解ください。
来所を楽しみにしてくださっていた皆様には，大変申し訳ないですが，ご協力をよろしくお願いいたしま

す。

記

１ 地域子育て支援センターの利用について
 ・交流スペースは休止します。
 ・育児講座は延期または中止します。
 ・期間内に実施予定であったよちよちランドへ参加を検討されていた方で，絵本の引換え期限が迫ってい
 る方については，各地域子育て支援センターにご相談いただくか，オーテピア高知図書館または高知市立

図書館分館・分室にて絵本の引換えをお願いします。
 ・子育て相談と子育て関連情報の提供は引き続き行いますが，できるだけ電話等，対面でない方法でお願い
します。ただし，ご希望がある場合は来所での相談ができますので，事前に施設へお問い合わせをお願いし
ます。

 ・施設により，オンラインでの交流や講座を実施する場合がありますので，各施設へお問い合わせくださ
い。

２ 上記の措置をとる期間について
  令和３年８月27日 ～ 令和３年９月12日（感染拡大状況により延長する場合があります。）

問合せ先
高知市子ども育成課
電話：８２３－９４８２
高知市保育幼稚園課
電話：８２３－４０１２